devriez faire, car je vueil dire que c'est un des grans et enormes pechiez qui soit que le pechié d'ydolatrie, que vous ostenz à Dieu l'onneur que vous li devez et aorez faulx ymages; de quoy dit David le prophete que se sont ymages qui ont bouche et ne parlent point, qui ont oreilles et goute n'oient, qui ont yex et point ne voient, qui leurs piez ne pevent remuer ne leurs mains riens manier. Et pour ce, mes amis, entendez, et à prendre le salut de voz ames ne tardez, les sacremens de la doctrine medicinable recevez et charité, vous qui estes hommes par raison divine ¹ nez, quoy? Qu'à la supersticion de voz ydoles renoncez et au vray Dieu qui vous a créé vous couvertissez, à l'amere passion qu'amours li a fait pour vous souffire pensez, le sacrement de baptesme recevez et à li seul vos euers par charité donnez. Repentez vous donques, vous qui par ydolatrie pechié avez et celi qui est vray Dieu qui tout à fait et fourmé reconnoissiez, et à li seul aorez et servez, la beneurté qu'avez perdue et le grant dommage qu'avez encoru recouvrez et plourez sans vous desesperer; et à la repentance de la benoite Magdalaine vous confourmez, à penitence faire vous mettez, et celi qui est vray Dieu, qui tout a fait et fourmé, com debonnaire reconnoissiez et humblement merci li requerez, et à li servir devotement vous donnez, par quoy au royaume des cieulx parvenir puissiez, lequel royaume nous ottoit ille qui est benedictus Deus in secula seculorum. Amen.

Barlaam.

Las! onques mais n'oy sermon
 Faire, s'ay je en mains lieux esté,
 Qui parlast de si grant bonté
 Ne de si haulte amour de fait
 Com Crist à tout le monde a fait
 A ce que ce seigneur ci dit,
 Et je le croy sanz contredit;
 Si me vueil à l'aourer mettre
 Et de touz biens mondains desmettre
 Pour gangnier des cieulx l'eritage.
 Rendre me vois en hermitage
 Et mon corps en paine asservir
 Pour l'amour ce Dieu desservir
 Et me faire crestienner;
 A li me vueil du tout donner.
 C'est mon propos.

Le Roy.

Je suis esbahiz que je n'oz
 Nulles nouvelles de mon filz,
 Ne puis c'on l'enmena ne fis.

*

¹ Hs. diē — fehlt das verbum.

Il m'en fault nouvelles avoir.
 Musehault, vaz moy tost savoir
 A ceulx qui de mon filz sont gardes
 Comment il le fait, et si gardes
 Que leur maintien et leur atour
 Me saches dire à ton retour
 Sanz mentir goute.

Le messagier.

Mon chier seigneur, n'en aiez doubte,
 Je vous promet quant revenray
 A dire tres bien vous saray
 De vostre filz et de ses gens
 Tout le maintien, car diligens
 Seray du veoir e deu querre.
 Puis qu'il vous plaist, g'i vois bonne erre.
 Messeigneurs, noz Dieu Apolo,
 Tervagant, Mahon et Juno,
 Vous vueillent en bien maintenir
 Et touzjours en joie tenir,
 Et en leesce.